
Projekt 
 
z dnia  11 stycznia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/  /2020 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r, 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3, ust. 4 oraz 6l ust. 1, w związku z art. 6r ust. 2, 
2b, 2c i 2d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach  
(Dz. U. z 2020r. poz. 1439, zm. z 2020 r. poz. 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 w wysokości 28,00 zł od osoby miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi czterokrotność stawki, o której mowa w § 3 ust. 1, to jest 112,00 zł od osoby 
miesięcznie. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowić będzie iloczyn 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §3 ust. 1 albo 
ust. 2. 

§ 4. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie 
miesięcznie z dołu, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy, bez wezwania. 

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, ryczałtową opłatę za 
rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe wnosi się do dnia 15 października każdego roku z góry za bieżący rok 
kalendarzowy. 

§ 5. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020r.  poz. 1876 i 2369). 

§ 6. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F345F1C1-775A-4753-A7E2-CC42AC9641FD. Projekt Strona 1

DRUK 14



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVI/164/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty, terminu, częstotliwości i trybu jej uiszczania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F345F1C1-775A-4753-A7E2-CC42AC9641FD. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały są art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku
z art 6j ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, zgodnie z którym Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
W Gminie Rzgów od lipca 2013 roku metodą ustalenia opłaty jest iloczyn liczby
mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie
art. 6k ust. 1.

Analiza rynku odpadów oraz ostatnie przetargi w innych gminach wskazują na znaczący
wzrost cen za odbiór i zagospodarowania odpadów w województwie Łódzkim, jak również
w innych województwach całego kraju.

Aktualne stanowisko Regionalnych Izb Obrachunkowych stanowi, iż system
gospodarowania odpadami komunalnymi musi funkcjonować na zasadzie samofinansowania
(art. 6r ust. 1aa oraz ust.2 stanowią, że środki z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi).

Aktualnie w Gminie Rzgów systemem zagospodarowania i odbioru odpadów komunalnych
objętych jest 9 939 osób.

Koszty funkcjonowania systemu obejmują: usługę odbioru i zagospodarowania odpadów,
koszty obsługi administracyjnej systemu, koszty edukacji ekologicznej oraz koszty
utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Biorąc pod uwagę aktualne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej rzeczywiste
koszty funkcjonowania systemu odbioru odpadów na terenie gminy należy urealnić stawki
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych uiszczanych przez mieszkańców gminy
na funkcjonowanie sytemu.

Na dzień 31.12.2020 r. w systemie zagospodarowania odpadów zarejestrowanych było
9939 osób . Plan dochodów na rok 2020 był obliczony na stawce 18 zł od osoby. Dawało to
kwotę dochodu na poziomie 2 100 000 zł . Pozwalało to na zbilansowanie systemu w oparciu
o wartości wynikające z postępowania przetargowego z roku 2018. Umowa zawarta na
podstawie tego postępowania obowiązuje do 30.04.2021 roku. Nowe postępowanie
przetargowe oparte na nowych zasadach finansowania odbioru odpadów z terenu gminy
(zlikwidowano ryczałt na rzecz opłat za Mg rzeczywiście odebranych odpadów). W wyniku
przeprowadzonego postępowania oferowane kwoty za odbiór Mg odpadów wskazują ,że
zaplanowana kwota będzie nie wystarczająca na realizacje tego zadania. W związku
z powyższym w celu zlikwidowania deficytu należy zaktualizować stawki za odbiór
i zagospodarowanie odpadów do wysokości pozwalającej zbilansować system.

Przy założeniu że 1 mieszkaniec województwa łódzkiego produkuje średnio ok 0,3 Mg
odpadów szacujemy miesięczną ilość odpadów powstających na terenie Gminy Rzgów.

0,3 Mg x 9939 osób=2981,7 Mg

Na terenie gminy 40 % odpadów jest oddawane w sposób segregowany a 60% jako odpady
zmieszane. Średni koszt odbioru i zagospodarowania odpadów segregowanych to 902,57 zł
za Mg a odpadów zmieszanych to 1134,00 zł za Mg.

1192,68 zł x 902,57 zł = 1 076 477,19 zł (koszt odbioru i zagospodarowania odpadów
segregowanych)

1789,02 zł x 1134,00 zł = 2 028 748,68 zł (koszt odbioru i zagospodarowania odpadów
zmieszanych)

Razem miesięczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów wynosi:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F345F1C1-775A-4753-A7E2-CC42AC9641FD. Projekt Strona 1



3 105 225,87 zł : 12 miesięcy = 258 768,82 zł

Do miesięcznego szacunkowego kosztu odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych należy dodać koszty obsługi administracyjnej oraz koszty funkcjonowania
PSZOK , które według projektu budżetu na rok 2021 wynoszą 14 428,67 zł

Razem miesięczny koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami wyniesie

258 768,82 zł + 14 428,67 zł = 273 197,49 zł

W celu zbilansowania systemu należy przeliczyć miesięczny koszy na liczbę mieszkańców

273 197,49 zł : 9939 osób= 27,48 zł

Zakładając ze poziom inflacji utrzyma się na poziomie 3 % proponujemy przyjęcie stawki
na poziomie

28 zł/ osobę

Uwzględniając ciągły wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów
od mieszkańców proponuje się stawkę 28,00 złotych miesięcznie od osoby w przypadku
zbierania odpadów w sposób selektywny oraz 112,00 złotych miesięcznie od osoby
nierealizującej obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, co pozwala na
zbilansowanie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu odbioru i zagospodarowania
odpadów na terenie gminy Rzgów.

Gmina Rzgów zobligowana jest do zbilansowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Art. 6r, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach stanowi, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi pokrywane są w całości koszty funkcjonowania systemu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F345F1C1-775A-4753-A7E2-CC42AC9641FD. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

